añadiendo el jurista citado que a pesar de haber obtenido el afectado alguna dispensa por defecto de nacimiento para ocupar prebendas y dignidades catedralicias, no obstante era precisa una dispensa específica¹¹⁷⁹: “*Cap. XVIII. Dispensatio nunquam comprehendit episcopalis dignitatem. Super defectu natalium ad ecclesiasticas dignitates dispensatus, ad episcopalem nullatenus pervenire potest, quia nulla constitutione haec dignitas comprehenditur, quae dignitatis est culmen et dispensationes ipsae restringendae sunt. Idem si dispensatum, ut ad omnia spiritualia assumatur, nisi enim de dignitate episcopali specialis mentio in dispensatione facta sit, promoveri non debet*”¹¹⁸⁰.

Se trata de una gracia pontificia, y no de una concesión basada en el principio de la justicia¹¹⁸¹, aunque el valor de la misma queda supeditada

enim omnes liberi ejusdem erant conditionis, non autem alii naturales, et alii legitimi”. (para que el príncipe legítimamente requiera dos cosas: que no haya hijos legítimos o justos, y que han sido procreados los legitimandos de mujer libre. Lo que no podía tener lugar en San Martín.

¹¹⁷⁹ En el mismo sentido se pronuncia Corrado, al exponer la práctica de la curia romana: Cf. P. CORRADO, op. cit., pp. 30-34. La dispensa para recibir dignidades, no implica la pontifical, de modo que el episcopado requiere una dispensa especial, a diferencia de lo que sostuvieron los Salmanticenses y jurisperitos, que el dispensado para el presbiterado podía consagrarse ya obispo en contra de la dataría. Ibid., p. 31: “*Nec in hujusmodi supplicationibus peti etiam consuevit dispensari ad Episcopatum, nisi raro, cum ut plurimum ad talem dignitatem dispenseretur regulariter unico contexto, tempore provisionis Ecclesiae Episcopalis... pro majoribus dignitatibus, intelligitur de majoribus post Episcopalem*”. Se entiende por “*dignitas*” la “*praeminentia cum jurisdictione, et cum administratione rerum ecclesiasticarum*”, aunque en la práctica de algunas catedrales y colegiatas carezcan de estas facultades. *et sub nomine dignitatis post Pontificalem veniunt Abbas, Praepositus, Prior, Decanus, Archidiaconus... cappellanus magnus*.

¹¹⁸⁰ G. A. MARTA, op. cit., p. 82: Cap. 48; “*Papa scienter illegitimum promovens, dispensare dicitur. Cum Papa scienter illegitime natum ad episcopatum promovet, dispensare dicitur: Haec dispensatio expressam spurietatis, et nefarii coitus mentionem non requirit, cui aequipollet, si de viro coniugato natum, et muliere soluta, dictum sit. Romanae Curiae stylo nomina, cognomina, et parentum circumstantiae, nisi de filio Comitum, Ducum, aut Principum agatur, non exprimentur. Quando de Papae scientia ex serie et facti narratione apparet, clausula ex certa scientia, opus non est, neque derogatione, si de nullius praesidio agatur*”.